
Prefeitura Municipal de Pindoretama
Termo de Homologação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 02.03.02/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pindoretama, sr.(a) LEONARDO HILÁRIO DE FRANÇA , no uso das 
atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos 
e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico no 

02.03.02/2023, cujo objeto trata da aquisição REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIOS 
DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE PINDORETAMACE.

RESULTADO:

Lote 1: Diversos. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: NEW QUALITTY COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 32.279.643/0001-02.
Valor Global: 2.682.500,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
MESA PROFESSOR COM TAMPO EM RESINA MOVESCO 1.080,000000 40,00
CADEIRA COM AJUSTE MOVESCO 610,000000 40,00
ESTANTE COM NOVE BAÚS COLORIDOS MOVESCO 2.960,000000 40,00
ARMÁRIO COM NOVE PORTAS COLORIDAS MOVESCO 3.940,000000 40,00
CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA MOVESCO 1.070,000000 11,00
CADEIRA ESTOFADA DIRETOR EXECUTIVO BALANCIN MOVESCO 1.210,000000 35,00
CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL MOVESCO 5.580,000000 40,00
ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS MOVESCO 1.660,000000 20,00
MESA COM DUAS GAVETAS MOVESCO 1.075,000000 20,00
MESA MATERNAL REFEIÇÃO COM 05 ASSENTOS MOVESCO 3.745,000000 4,00
CONJUNTO COLETIVO INFANTIL, COMPOSTO POR UMA MESA 
CENTRAL, SEIS CARTEIRAS E SEIS CADEIRAS MOVESCO 3.980,000000 200,00

QUADRO BRANCO MOVESCO 860,000000 75,00
CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL: COMPOSTO POR UMA MESA 
COM TAMPO TRIPARTIDO EM RESINA PLÁSTICA MOVESCO 3.430,000000 80,00

CONJUNTO COLETIVO ZOO MOVESCO 1.800,000000 50,00
CAMA EMPILHÁVEL LAVS 590,000000 1.300,00

Lote 2: Diversos. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: NEW QUALITTY COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 32.279.643/0001-02.
Valor Global: 2.243.800,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
MESA PROFESSOR COM TAMPO EM RESINA MOVESCO 1.030,000000 75,00
CADEIRA COM AJUSTE MOVESCO 580,000000 75,00
CONJUNTO TRIPARTIDO COMPOSTO POR UMA MESA E SEIS 
CADEIRAS MOVESCO 5.650,000000 100,00

CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA MOVESCO 1.000,000000 60,00
CADEIRA ESTOFADA DIRETOR EXECUTIVO BALANCIN MOVESCO 1.150,000000 45,00
ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS MOVESCO 1.470,000000 20,00
MESA COM DUAS GAVETAS MOVESCO 890,000000 60,00
QUADRO BRANCO MOVESCO 795,000000 100,00
CADEIRA UNIVERSITÁRIA MOVESCO 855,000000 1.200,00
CADEIRA ACADEMICA RESINA MOVESCO 860,000000 300,00

Lote 3: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: NEW QUALITTY COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 32.279.643/0001-02.
Valor Global: 27.999,99.



Prefeitura Municipal de Pindoretama
Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO PANDIM 1.399,999500 20,00

Lote 4: Diversos. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: NEW QUALITTY COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 32.279.643/0001-02.
Valor Global: 128.954,40.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
ESTANTE BIBLIOTECA EM AÇO, FACE DUPLA PANDIM 1.446,000000 80,00
ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS PANDIM 442,480000 30,00

PINDORETAMA, 21 de março de 2023

______________________________________
ASSINATURA


